

Wieści **Gminne** z Gminy Łomża



Nr 16 (1/2019)
Marzec 2019
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
www.gminalomza.pl



**SEZON INWESTYCYJNY
ROZPOCZĘTY!**

ZAINWESTUJ W GMINIE ŁOMŻA!

– Na terenie gminy Łomża będą trzy węzły umożliwiające wjazd na Via Baltica, to otwiera możliwości – mówi Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. Wraz z wiceprezesem Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i przedstawicielem firmy doradczej EY przekonywał lokalnych przedsiębiorców do inwestowania na terenie gminy Łomża w ramach „Polskiej Strefy Inwestycji”. To nowy, rządowy system pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację „nowych inwestycji”, a obszar gminy Łomża został zaliczony do terenów, na których przedsiębiorcy mogą osiągnąć największe korzyści – nawet do 70 % zwrotu poniesionych wydatków w formie ulgi podatkowej.

Konferencja pt. „Polska Strefa Inwestycji” odbyła się w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości



Wójt Piotr Kłys podczas Konferencji pn. „Polska Strefa Inwestycji”

w Łomży. Organizatorami spotkania byli: Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna (SSSE) zarządzająca programem „Polska Strefa Inwestycji” w północno-wschodniej Polsce oraz Gmina Łomża. Partnerem konferencji była firma doradcza EY

Wójt Gminy – Piotr Kłys przedstawił zaproszonym na konferencję przedsiębiorcom atuty Gminy Łomża oraz możliwości wsparcia przedsiębiorców ze strony Urzędu. Stymulowanie wzrostu gospodarczego w oparciu o wysoką jakość terenów inwestycyjnych oraz branże wykorzystujące technologie tzw. „zielonego przemysłu” to jeden z głównych celów strategicznych Gminy. Działania samorządu zakładają uzbrajanie terenów inwestycyjnych oraz uporządkowanie procesu planowania przestrzennego, również w kontekście planowanej budowy obwodnicy Łomży.

– Bardzo ważnym elementem rozwoju gospodarczego gminy jest skupienie się na stworzeniu odpowiednich warunków dla stabilnego działania i rozwoju biznesu, w tym szczególnego wsparcia w ramach procesu inwestycyjnego – podkreślał wójt Kłys informując przedsiębiorców o stworzeniu w Urzędzie Gminy nowego stanowiska łączącego gospodarkę przestrzenną i obsługę przedsiębiorczości.

Opiekun inwestora, czyli tzw. nawigator sprawnie przeprowadzi przedsiębiorcę po skomplikowanej procedurze inwestycyjnej. Wójt liczy, że przyczyni się to do znacznego skrócenia oczekiwania na niezbędne decyzje administracyjne, przy zachowaniu niezbędnych procedur, co jest wyjściem naprzeciw

oczekiwaniom ludzi biznesu. Podmiotowe podejście do inwestora, wsparcie administracyjne podczas realizacji inwestycji, współdziałanie z podmiotami zaangażowanymi w obsługę inwestora na szczeblu ponadgminnym czy też ulgi podatkowe to niektóre z korzyści wynikających z inwestowania na terenach gminnych.

Wójt Piotr Kłys przekonywał przedsiębiorców, że położenie gminy, jej infrastruktura obecna i planowana do realizacji przez władze krajowe, ale i samorząd ma przyczynić się do rozwoju przedsiębiorczości. To przede wszystkim nowe drogi w tym ekspresowa Via Baltica i Obwodnica Łomży, która przebiegała będzie przez teren Gminy Łomża i tu zlokalizowane będą trzy węzły umożliwiające wjazd na nią. Infrastrukturę drogową Gminy Łomża uzupełnią budowane obwodnice Konarzyc i Starych Kupis w ciągu dróg wojewódzkich, oraz gminne inwestycje drogowe. Tylko w tym roku Gmina Łomża na inwestycje przede wszystkim infrastrukturalne planuje wydać 13 mln zł.

Polska Strefa Inwestycji to nowy system pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację „nowych inwestycji”. To utworzenie nowego przedsiębiorstwa, ale także zwiększenie zdolności produkcyjnej istniejącego przedsiębiorstwa, dywersyfikacja produkcji przedsiębiorstwa na produkty dotąd niewytwarzane oraz zasadnicza zmiana dotycząca całościowego procesu produkcyjnego w przedsiębiorstwie. Nie ma znaczenia lokalizacja inwestycji (w granicach obszaru zarządzanego przez SSSE S.A.), ani forma własności nieruchomości, na której inwestycja ma być ulokowana – prywatny, czy publiczny – jeżeli inwestor wykaże się tytułem prawnym do nieruchomości. Inwestycje mogą uzyskać pomoc publiczną bez względu



Wojciech Kierwajtyś – Wiceprezes Zarządu Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

na lokalizację, na terenach prywatnych i publicznych w formie zwolnienia z podatku dochodowego CIT lub PIT.

– Korzyścią dla inwestujących przedsiębiorców jest możliwość skorzystania z ulgi podatkowej, która w przypadku województwa podlaskiego może wynosić 70% wartości inwestycji i być rozliczana nawet przez 15 lat – tłumaczył przedsiębiorcom Grzegorz Kokozkiewicz, menedżer z firmy EY (dawniej Ernst & Young), świadczącej profesjonalne usługi doradcze.

Wymagane są także minimalne nakłady inwestycyjne, które w przypadku gminy Łomża ustanowiono za najniższym



**Grzegorz Kokoszkiewicz – menedżer z firmy EY
(dawniej Ernst & Young)**

z możliwych poziomów. To 200 tys. zł w przypadku mikro przedsiębiorcy, 500 tys. zł w małych przedsiębiorstwach, 2 mln zł w średnich i 10 mln zł w dużych firmach. W przypadku większości gmin województwa podlaskiego i powiatu łomżyńskiego, jeśli przedsiębiorca chciałby korzystać z ulg w ramach PSI to nakłady musiałby być sześć razy wyższe.

O tym, że warto inwestować w przedsiębiorczość, bo jest to opłacalne dla samorządów i społeczeństw przekonywał

zebranych Wojciech Kierwajtys Wiceprezes Zarządu Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

– SSSE swoim działaniem sprzyja rozwojowi gospodarczemu regionu poprzez aktywne tworzenie nowoczesnych ośrodków przemysłowych oraz wspieranie przedsiębiorczości opartym na nowym instrumencie wsparcia inwestycji – mówił Wojciech Kierwajtys.

Wiceprezes SSSE opowiadał, że w ciągu 20 lat funkcjonowania SSSE, która w początkowym okresie obejmowała tereny w trzech miastach Suwałki, Ełk i Gołdap powstały nich nowoczesne dzielnice przemysłowe, w których funkcjonuje 70 firm, w których pracuje 7,5 tys. osób, a łączne nakłady inwestycyjne wyniosły 4 miliardy złotych. Tylko w Gołdapi, gdzie początkowo bezrobocie przekraczało 40 procent powstało 10 firm, które zatrudniają 1,5 tys. ludzi i dziś brakuje tam ludzi do pracy.

SSSE zarządza programem „Polska Strefa Inwestycji” w województwie podlaskim. To będzie wydawała formalne Decyzje o wsparciu nowej inwestycji. W województwie podlaskim będą wydawane na najdłuższy możliwy okres, czyli 15 lat. Okres obowiązywania Decyzji wyznacza jednocześnie okres, w którym przedsiębiorca może skorzystać ze zwolnienia podatkowego.

MIESZKAŃCY GMINY ZAINTERESOWANI GAZEM ZIEMNYM

Szczelnie wypełniona sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Konarzycach była miejscem spotkania w sprawie możliwości rozwoju sieci gazowej na terenie naszej gminy. Konferencja zorganizowana przez Wójta Gminy Łomża była wynikiem badania ankietowego prowadzonego od maja ubiegłego roku w celu oszacowania zapotrzebowania na gaz ziemny wśród mieszkańców. Na spotkanie zostali zaproszeni goście: Agnieszka Banel – doradca ds. Rozwoju Rynku Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o. oraz Daniel Płoński – doradca energetyczny z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Spotkanie otworzył Wójt Gminy Łomża – Piotr Klys, wskazując na działania gminy związane z ochroną środowiska oraz przedstawiając dane statystyczne wynikające z przeprowadzonego badania ankietowego. Agnieszka Banel w wyczerpującej wypowiedzi poinformowała mieszkańców o procedurach przyłączenia do sieci gazowej oraz kosztach z tym związanych. Wszelkie informacje na temat przyłączenia do sieci gazowej dostępne są na stronie internetowej dystrybutora pod adresem <https://www.psgaz.pl/przylaczenie-do-sieci-gazowej1>. W trakcie spotkania ustalono, że mieszkańcy Starych Kupisk oraz Konarzyc zainteresowani przyłączeniem do sieci gazowej, z uwagi na największą ilość dostarczonych ankiet, powinni złożyć stosowne wnioski w siedzibie Łomżyńskiej Gazowni mieszczącej się przy ulicy Przemysłowej 4 w Łomży do dnia 8 marca 2019 r. Na podstawie zebranych wniosków Polska Spółka Gazownictwa obliczy opłacalność inwestycji i w razie pozytywnej oceny ekonomicznej rozpocznie proces inwestycyjny. Wnioski wraz

ze wzorem wypełnienia można pobrać ze strony <https://www.psgaz.pl/wniosek-warunki-przylaczenia-do-sieci-gazowej>. Mieszkańcy pozostałych miejscowości w dalszym ciągu mogą składać ankiety w Urzędzie Gminy Łomża lub w siedzibie Łomżyńskiej Gazowni. Następnie Daniel Płoński przekazał informacje o możliwości uzyskania dofinansowania z programu Czyste Powietrze na budowę przyłącza wewnętrznego tj. instalacji od skrzynki gazowej do odbiornika, oraz wymianę kotła. Maksymalne koszty kwalifikowalne budowy przyłącza, od których liczone jest dofinansowanie, wynoszą 5 000,00 zł, zaś wymiany kotła na gazowy 15 000,00 zł, przy czym kocioł musi spełniać parametry określone w programie tj. kocioł kondensacyjny min. klasy energetycznej A. Informacje dotyczące programu Czyste Powietrze dostępne są na stronie internetowej <https://portal.wfosigw.bialystok.pl/strona-glowna-programu>.



Na spotkanie w Szkole Podstawowej w Konarzycach przybyło około 250 mieszkańców Gminy

WÓJT GMINY PIOTR KŁYS –

WICEPRZEWODNICZĄCYM ZARZĄDU ZGWWP



7 lutego 2019 r. w Białowieży odbyły się obrady XIII Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. Wybór przewodniczącego i członków zarządu ZGWWP i prezentacja programu Energia Plus – były jednym z głównych punktów Zgromadzenia Ogólnego ZGWWP. W obradach uczestniczyli m.in. wicemarszałkowie Stanisław Derehajo i Marek Olbryś, wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski, posłowie na Sejm RP Mieczysław Baszko, Dariusz Piontkowski, Jacek Bogucki, Kazimierz Gwiazdowski i Tomasz Cimoszewicz, z-ca prezesa WFOŚiGW Magdalena Tymińska, oraz podlascy samorządowcy – przedstawiciele gmin zrzeszonych w ZGWWP. Gościem specjalnym spotkania była Minister Przedsiębiorczości i Technologii Jadwiga Emilewicz.

W wyniku głosowania przedstawiciele gmin zrzeszonych w związku wybrano:

Przewodniczącą ZGWWP

- Grzegorza Jakucia (gmina Turośń Kościelna – 51 głosów)

Członków Zarządu ZGWWP

- Piotra Kłysa (gmina Łomża – 47 głosów),
- Zbigniewa Karwowskiego (gmina Mońki – 45 głosów),
- Ewę Kulikowską (gmina Sokółka – 45 głosów),
- Raisę Rajeck (gmina Bielsk Podlaski – 42 głosy),

Tydzień później – 15 lutego 2019 roku na posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego Piotr Kłys został wybrany na wiceprzewodniczącego Zarządu ZGWWP.

Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego działa już 17 lat i jest organizacją zrzeszającą gminy wiejskie, miejsko-wiejskie i miasta do 20 000 mieszkańców z terenu województwa podlaskiego. Podstawowym celem działania Związku jest integracja samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów tego środowiska oraz współdziałanie z gminami w zakresie działalności nad podniesieniem dobrobytu kulturalnego i materialnego gmin wiejskich. Obecnie do Związku należy 96 gmin (na 110 gmin możliwych) z obszaru województwa podlaskiego. Wspólne działania za pośrednictwem Związku pomagają w sposób zorganizowany walczyć o interesy członków. Działania prowadzone są na wielu płaszczyznach. Dotyczą zarówno negocjacji z Rządem, konsultacji z Wojewodą Podlaskim, Zarządem Województwa Podlaskiego oraz z instytucjami mającymi w zakresie swego działania sprawy mieszkańców wsi, wymiany doświadczeń pomiędzy członkami, jak też działań w celu gospodarczego i kulturalnego rozwoju gmin.

To dla Wójta jak i Gminy bardzo duże wyróżnienie, powód do satysfakcji, ale także i odpowiedzialność. W imieniu wójta Piotra Kłysa dziękujemy wszystkim wójtom i burmistrzom województwa podlaskiego za zaufanie, którym został obdarzony.

MIESZKAŃCY GMINY ŁOMŻA

WYBRALI JUŻ SWOICH SOŁTYSÓW I RADY SOŁECKIE

25 lutego 2019 r. zakończyły się wybory na sołtysów połączone z wyborami do rad sołeckich na terenie Gminy Łomża. Jesteśmy jedną z niewielu gmin województwa podlaskiego, w której mieszkańcy wsi już w lutym dokonali wyboru swoich przedstawicieli na nową kadencję. W zarządzonych przez Wójta Piotra Kłysa wyborach wzięło udział rekordowo dużo mieszkańców, frekwencja była wysoka.

Jest to niezwykle budujący aspekt samorządności, odpowiedzialności oraz poczucia przynależności do społeczności



gminnej. Ostatecznie mamy 32 sołtysów, którzy będą sprawować swoje funkcje przez kolejne lata oraz 8 nowych.

Dotychczasowym sołtysom dziękujemy za wieloletnią współpracę, pomoc w rozwoju Gminy

i rozwiązywaniu na bieżąco spraw naszych mieszkańców.

Nowo wybranym zaś sołtysom i radom sołeckim życzymy owocnej współpracy z mieszkańcami, wójtem, Urzędem; nieustającego dialogu i pośrednictwa w kontaktach społeczeństwa z władzami, jak również wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.

Lista 40 sołectw z nowo wybranymi Sołtysami wraz z Radami Sołeckimi

<i>Lp.</i>	<i>Miejscowość</i>	<i>Nazwisko i imię sołtysa</i>	<i>Rada sołecka (nazwisko i imię)</i>
1.	Andrzejki	Szierzputowski Kazimierz	Kołąkowski Robert, Łada Stanisław
2.	Bacze Suche	Truszkowski Rafał	Baczewski Karol, Buczyński Tomasz
3.	Boguszyce	Kaszuba Dariusz	Ciecierska Ewa, Kaszuba Dariusz
4.	Bożenica	Jackowski Kazimierz	Boguska Monika, Chojnowska Grażyna
5.	Chojny Młode	Chojnowski Stanisław	Chojnowski Piotr, Zieliński Waldemar
6.	Czaplice	Grzymała Bogumiła	Starczewski Krzysztof, Wierzbowski Ryszard
7.	Dłużniewo	Żebrowska Hanna	Hubert Hanna, Chojnowski Jan
8.	Gać	Baczewska Ewa Dorota	Kowalewska Małgorzata, Milewski Grzegorz
9.	Giełczyn	Zaremba Renata	Wasilewski Jarosław, Wieczorek Adam
10.	Grzymały	Korytkowski Mariusz	Chełstowski Leszek, Modzelewski Zdzisław
11.	Janowo	Plona Radosław	Pupik Janusz, Wądołowska Anna
12.	Jarnuty	Jankowski Krzysztof	Jarnutowski Jacek, Szablowski Wiesław
13.	Jednaczewo	Kania Anna	Cymek Bogdan, Szlendak Daniel
14.	Kisiołki	Szablowski Wiesław Antoni	Sobieski Wojciech, Szablowski Paweł
15.	Konarzyce	Malinowski Kazimierz	Szymański Stanisław, Brulińska Krystyna
16.	Koty	Zalewska Dorota	Kotowski Henryk, Kotowski Stanisław
17.	Lutostań	Zalewski Jan Marian	Szeligowski Roman, Mioduszewski Radosław
18.	Łochtynowo	Iwanowski Jarosław	Dziemiński Jerzy, Wendrak Edward
19.	Mikołajki	Chojnowski Piotr Wiesław	Pierzyna Jerzy, Samluk Grzegorz
20.	Milewo	Dmochowski Arkadiusz Józef	Gronostajski Jerzy, Gromek Bartłomiej
21.	Modzele Skudosze	Modzelewska Elżbieta Dorota	Baranowski Daniel, Kotowski Michał
22.	Modzele Wypychy	Modzelewska Barbara	Modzelewski Albert, Szeligowski Sławomir
23.	Nowe Kupiski	Zaczek Marian	Zaczek Waldemar, Morze Anastazia
24.	Nowe Wyrzyki	Mioduszewski Czesław Jan	Modzelewska Maria, Lutostański Paweł
25.	Pniewo	Konert Wojciech	Sienkiewicz Jarosław, Wiśniewski Cezary
26.	Podgórze	Król Wiesława	Kłosiński Henryk, Małs Monika
27.	Puchały	Lutostańska Teresa	Brajczewska Zofia, Pietraszewska Renata
28.	Rybno	Kaliściak Mieczysław	Dąbkowski Piotr, Orszewski Marek
29.	Siemień Nadrzeczny	Chiliński Ryszard	Kozłowski Andrzej, Jankowski Mariusz
30.	Siemień Rowy	Wakółowska Marzena	Wakółowski Marcin, Chaberek Urszula
31.	Sierzputy Młode	Malinowska Bogumiła	Chojnowska Agnieszka, Rzekas Adam
32.	Stara Łomży przy szosie	Bednarczyk Sylwester	Kukowski Adam, Maksiński Piotr
33.	Stara Łomża nad rzeką	Rzodkiewicz Helena	Cwalina Urszula, Dybicz Milena
34.	Stare Chojny	Romanik Renata	Gałązka Robert, Sierzputowska Barbara
35.	Stare Kupiski	Jackowska Bożena	Cieślakiewicz Kamil, Krajewska Anna
36.	Stare Modzele	Zalewski Mariusz	Modzelewski Arkadiusz, Wierzbowski Krzysztof
37.	Stare Sierzputy	Modzelewska Dorota	Nowocińska Aldona, Okragły Marian
38.	Wygodą	Modzelewski Marian	Skawska Danuta, Mroczkowska Ewa
39.	Zawady	Truszkowski Henryk	Truszkowski Ryszard, Gibowicz Antoni Krzysztof
40.	Zosin	Okurowski Artur	Orzechowska Anna, Krassowska Justyna

DZIEŃ SOŁTYSA!

Wszystkiego, co najlepsze dla sołtysów Gminy Łomża!



Szkolenie RODO przeprowadzone przez Zbigniewa Gryglika – inspektora ds. ochrony danych osobowych



Kapela Kurpiowska Gminy Łomża

W poniedziałek 11 marca 2019 r. Gmina Łomża świętowała Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Spotkanie odbyło się o godzinie 12:00 w Świetlicy Wiejskiej w Gielczynie. 8 nowych oraz 32 wybranych na kolejne kadencje sołtysów przyjęło z rąk władz Gminy gratulacje, wyrazy uznania oraz skromne upominki, które posłużą w pracy na rzecz społeczności lokalnej.

Sekretarz Gminy Dorota Pazik otwierając spotkanie sołtysów przypomniała zgromadzonym, krótką historię i znaczenie słowa Sołtys. „Sołtys w pierwotnym znaczeniu tego słowa oznaczał sędziego, przedstawiciela lokalnej społeczności, przeważnie wiejskiej. Jego rola począwszy od średniowiecza ulegała poważnym zmianom i od 1990 roku w Polsce jest organem wykonawczym sołectwa” – wspomina Sekretarz.

Urząd sołtysa został utworzony na przełomie XII i XIII wieku, we wsiach lokowanych na prawie niemieckim. Pierwszym sołtysiem zostawał zasadzca, który reprezentował interesy feudalnego pana. Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy, sołectwa. Sołtys jest wybierany przez zebranie wiejskie. Działalność sołtysa wspiera rada sołecka. Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. Szczegółowe regulacje uprawnień sołtysa regulowane są w statucie sołectwa uchwalanym przez Radę Gminy.

Do głównych obowiązków i kompetencji sołtysów Gminy Łomża należą przede wszystkim:

- reprezentowanie sołectwa na zewnątrz,
- zwoływanie zebrań wiejskich, i w tym celu rozwieszanie ogłoszenia o zebraniu wiejskim w miejscu i terminie określonym w statucie sołectwa,
- realizacja uchwał rady gminy dotyczącej sołectwa, a także umożliwienie zapoznania się z uchwałami rady jak najszerszemu kręgowi mieszkańców sołectwa, w zakresie ustalonym przez radę gminy dokonywanie poboru podatków: rolnego i leśnego, od nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako inkasent organu podatkowego,
- uczestnictwo w sesjach rady gminy, a także w pracach jej organów bez prawa do głosowania.

„Dziękuję Wam, że jesteście z nami, wspólnie pracując dla dobra i na rzecz społeczności Gminy. Gratuluję wyników wyborczych, bo Państwa wygrana oznacza, że jesteście najlepsi – kontynuuje Wójt Piotr Kłys – przed Wami trudna, ciężka, czasochłonna i czasem niewdzięczna praca, lecz zawsze budująca. To my wspólnie walczymy o rozwój, innowacyjność i społeczeństwo naszej Gminy. Bez was nie ma Gminy Łomża”.

Poza wręczeniem gratulacji i obchodami Dnia Sołtysa, zgromadzeni na sali goście mieli również obowiązki – szkolenie z problematyki danych osobowych oraz podatków. Zbigniew Gryglik – inspektor ds. ochrony danych osobowych przeszkolił sołtysów z tematyki RODO – Ochrony Danych Osobowych zgodnie z Rozporządzeniem UE 2016/679, a Skarbnik Gminy Anna Lachowska udzieliła wyjaśnień i rozwiała wątpliwości związane z podatkami na terenie Gminy. Całość spotkania uwieńczył występ Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża.

Wrz z kapelą, która zaśpiewała gromkie STO LAT wszyscy pracownicy Urzędu Gminy Łomża składają życzenia radości z wielu sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym oraz satysfakcji z piastowanej funkcji.

SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW GMINNYCH

Dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości dla OSP. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łomża otrzymały wsparcie finansowe na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego z Ministerstwa Sprawiedliwości.

Torba ratownicza R-1 o wartości 5.420,00 zł trafiła do OSP Konarzyce, natomiast sprzęt hydrauliczny Holmatro i latarka o wartości 5.0420,00 zł trafiły do OSP Podgórze.

Łączna kwota zakupu sprzętu wyniosła 55.840,00 zł w tym Gmina poniosła wydatek w wysokości 1% tj. 558,40 zł.

Przekazany sprzęt stanowi niezbędne wyposażenie dla Ochotniczych Straży Pożarnych, ponieważ obie jednostki są

usytuowane przy trasach o dużym natężeniu ruchu tj. droga krajowa nr 63 i droga wojewódzka nr 677. Jest to wyposażenie nowoczesne, spełniające wszelkie normy co umożliwi sprawne i szybkie działanie przy różnego rodzaju zdarzeniach drogowych.

– Dobry sprzęt ma istotne znaczenie w pracy każdego strażaka. Staramy się, aby nasze jednostki były w miarę możliwości dobrze wyposażone, ponieważ mam świadomość jak bardzo jest to ważne w niesieniu pomocy. W naszej gminie mamy 8 jednostek, każda prężnie działająca. Cieszę się, że ich działania podnoszą bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko naszej gminy. – podsumowuje Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża.



OBWODNICA KONARZYC

W związku z budową obwodnicy Konarzyce informujemy, że została ustalona trasa zastępcza na czas trwania budowy oraz warunki korzystania z dróg gminnych. W ramach robót udostępnione zostały drogi:

- Droga gminna nr 105 786 B ulica Owocowa we wsi Konarzyce,
- Droga gminna nr 105 779 B ulica Borowa we wsi Konarzyce,
- Droga gminna nr 105 699 ulica Konarska we wsi Zawady-w przypadku korzystania z tej drogi konieczne jest uzyskanie zgody na prowadzenie transportu technologicznego również drogą powiatową nr 1941 B Zawady-Giełczyn i bezwzględny zakaz przejazdu drogami gminnymi nr 152

005 B ulica Polna we wsi Zawady i 152 006 B ulica Krótka we wsi Zawady;

Informujemy również, że pojazdy przewożące materiały sypkie i pyłące się wymagają osłonięcia ładunku plankami, natomiast pojazdy Wykonawcy oznakowane będą identyfikatorami formatu A4 umieszczonymi za przednią szybą z widocznym logo firmy Budimex oraz nazwą budowy na którą realizowany jest transport materiału.

Transport technologiczny na odcinku znajdującym się na terenie gminy Łomża można będzie prowadzić drogami gminnymi jedynie do czasu wbudowania dróg serwisowych lub dróg tymczasowych.





HARMONOGRAM

ODBIORU ODPADÓW

MARZEC-MAJ 2019 R.

Trasa nr I: Stara Łomża nad Rzeką, Siemień Rowy, Podgórze	Marzec							Kwiecień							Maj						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
	4	5	6	7	8.	9	10	8	9	10	11	12.	13	14	6	7	8	9	10	11	12
	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14.	15	16	17	18	19
	18	19	20	21	22S	23	24	22	23	24	25	26S	27	28	20	21	22	23	24	25	26
	25	26	27	28	29	30	31	29	30						27	28S	29	30	31		

Trasa nr II: Stare Kupiski	Marzec							Kwiecień							Maj						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
	4	5	6	7	8	9	10	8	9.	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12
	11	12.	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17.	18	19
	18	19	20	21	22	23	24	22	23S	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26
	25	26S	27	28	29	30	31	29	30						27	28	29	30	31S		

Trasa nr III: Stara Łomża p/sz, Zawady, Zosin	Marzec							Kwiecień							Maj						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni
					1	2	3	1.	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
	4.	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	6.	7	8	9	10	11	12
	11	12	13	14	15	16	17	15S	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19
	18S	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	20S	21	22	23	24	25	26
	25	26	27	28	29	30	31	29	30						27	28	29	30	31		

Trasa nr IV: Milewo, Puchały, Gać, Lutostań, Koty, Modzele – Wypychy, Nowe Wyrzyki, Modzele – Skudosze	Marzec							Kwiecień							Maj						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10.	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12
	11	12	13.	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15.	16	17	18	19
	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24S	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26
	25	26S	27S	28	29	30	31	29	30						27	28	29S	30	31		

Trasa nr V: Grzymały Szczepankowskie, Kisiołki, Andrzejki, Czaplice, Boguszyce, Mikołajki, Dłużniewo, Janowo	Marzec							Kwiecień							Maj						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11.	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12
	11	12	13	14.	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16.	17	18	19
	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25S	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26
	25	26	27	28S	29	30	31	29	30						27	28	29	30S	31		

INFORMACJE DODATKOWE

POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĄ W DNIU WYWOZU OD GODZINY 7:00, W MIEJSCU ŁATWODOSTĘPNYM DLA POJAZDU ODBIERAJĄCEGO.

POJEMNIKI WYSTAWIONE W MIEJSCU NIEDOSTĘPNYM LUB WYSTAWIONE PO PRZEJECHANIU POJAZDU ODBIERAJĄCEGO PRZEZ DANĄ MIEJSCOWOŚĆ NIE ZOSTANĄ ODEBRANE.

KONTAKT

Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, tel. 86 219 03 02

Urząd Gminy Łomża: tel. 86 216 52 63

- odpady zmieszane
- odpady surowcowe
- S** szkło

<p>Trasa nr VI: Konarzyce</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Marzec</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td></tr> </tbody> </table>	Marzec							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni					1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19S	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Kwiecień</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Kwiecień							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16S	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.						<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Maj</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Maj							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni			1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21S	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.		
Marzec																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
				1.	2.	3.																																																																																																																																																
4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.																																																																																																																																																
11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.																																																																																																																																																
18.	19S	20.	21.	22.	23.	24.																																																																																																																																																
25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																
Kwiecień																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.																																																																																																																																																
8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.																																																																																																																																																
15.	16S	17.	18.	19.	20.	21.																																																																																																																																																
22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.																																																																																																																																																
29.	30.																																																																																																																																																					
Maj																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
		1.	2.	3.	4.	5.																																																																																																																																																
6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.																																																																																																																																																
13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.																																																																																																																																																
20.	21S	22.	23.	24.	25.	26.																																																																																																																																																
27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																		
<p>Trasa nr VII: Siemień Nadrzeczny, Pniewo, Rybno</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Marzec</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td></tr> </tbody> </table>	Marzec							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni					1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15S	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Kwiecień</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Kwiecień							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19S	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.						<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Maj</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Maj							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni			1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24S	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.		
Marzec																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
				1.	2.	3.																																																																																																																																																
4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.																																																																																																																																																
11.	12.	13.	14.	15S	16.	17.																																																																																																																																																
18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.																																																																																																																																																
25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																
Kwiecień																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.																																																																																																																																																
8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.																																																																																																																																																
15.	16.	17.	18.	19S	20.	21.																																																																																																																																																
22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.																																																																																																																																																
29.	30.																																																																																																																																																					
Maj																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
		1.	2.	3.	4.	5.																																																																																																																																																
6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.																																																																																																																																																
13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.																																																																																																																																																
20.	21.	22.	23.	24S	25.	26.																																																																																																																																																
27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																		
<p>Trasa nr VIII: Wygoda, Stare Modzele, Bacze Suche</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Marzec</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td></tr> </tbody> </table>	Marzec							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni					1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20S	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Kwiecień</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Kwiecień							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17S	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.						<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Maj</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Maj							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni			1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22S	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.		
Marzec																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
				1.	2.	3.																																																																																																																																																
4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.																																																																																																																																																
11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.																																																																																																																																																
18.	19.	20S	21.	22.	23.	24.																																																																																																																																																
25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																
Kwiecień																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.																																																																																																																																																
8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.																																																																																																																																																
15.	16.	17S	18.	19.	20.	21.																																																																																																																																																
22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.																																																																																																																																																
29.	30.																																																																																																																																																					
Maj																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
		1.	2.	3.	4.	5.																																																																																																																																																
6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.																																																																																																																																																
13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.																																																																																																																																																
20.	21.	22S	23.	24.	25.	26.																																																																																																																																																
27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																		
<p>Trasa nr IX: Jednaczewo, Nowe Kupiski, Bożenica</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Marzec</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td></tr> </tbody> </table>	Marzec							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni					1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26S	27.	28.	29.	30.	31.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Kwiecień</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30S</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Kwiecień							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30S						<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Maj</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Maj							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni			1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28S	29.	30.	31.		
Marzec																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
				1.	2.	3.																																																																																																																																																
4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.																																																																																																																																																
11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.																																																																																																																																																
18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.																																																																																																																																																
25.	26S	27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																
Kwiecień																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.																																																																																																																																																
8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.																																																																																																																																																
15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.																																																																																																																																																
22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.																																																																																																																																																
29.	30S																																																																																																																																																					
Maj																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
		1.	2.	3.	4.	5.																																																																																																																																																
6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.																																																																																																																																																
13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.																																																																																																																																																
20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.																																																																																																																																																
27.	28S	29.	30.	31.																																																																																																																																																		
<p>Trasa nr X: Gielczyn, Łochtynowo, Jarnuty, Sierzputy Młode, Stare Sierzputy, Chojny Młode, Stare Chojny</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Marzec</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td></tr> </tbody> </table>	Marzec							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni					1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21S	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Kwiecień</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>	Kwiecień							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18S	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.						<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; background-color: #e0e0e0;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Maj</th> </tr> <tr> <th>Po</th><th>Wt</th><th>Śr</th><th>Cz</th><th>Pi</th><th>So</th><th>Ni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td></td><td></td><td style="background-color: #e0e0e0;">1.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">2.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">3.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">4.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">5.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">6.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">7.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">8.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">9.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">10.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">11.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">12.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">13.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">14.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">15.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">16.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">17.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">18.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">19.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">20.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">21.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">22.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">23S</td><td style="background-color: #e0e0e0;">24.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">25.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">26.</td></tr> <tr><td style="background-color: #e0e0e0;">27.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">28.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">29.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">30.</td><td style="background-color: #e0e0e0;">31.</td></tr></tbody></table>	Maj							Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni			1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23S	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.		
Marzec																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
				1.	2.	3.																																																																																																																																																
4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.																																																																																																																																																
11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.																																																																																																																																																
18.	19.	20.	21S	22.	23.	24.																																																																																																																																																
25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																
Kwiecień																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.																																																																																																																																																
8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.																																																																																																																																																
15.	16.	17.	18S	19.	20.	21.																																																																																																																																																
22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.																																																																																																																																																
29.	30.																																																																																																																																																					
Maj																																																																																																																																																						
Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni																																																																																																																																																
		1.	2.	3.	4.	5.																																																																																																																																																
6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.																																																																																																																																																
13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.																																																																																																																																																
20.	21.	22.	23S	24.	25.	26.																																																																																																																																																
27.	28.	29.	30.	31.																																																																																																																																																		

WIELKIE OTWARCIE

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W KONARZYCACH



**Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Konarzycach
Zofia Zaniewska**

„Wśród nas wiele talentów, które na pewno spożytkujemy w dobrym celu” – mówi Zofia Zaniewska – Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Konarzycach.

Takimi właśnie słowami z wzruszeniem i powagą przywitała gości tj. władze Gminy, Starostwa oraz członków i sympatyków koła, podczas uroczystego otwarcia dnia 4 marca 2019 roku Prezes Koła.

Założeniem organizacji jest promocja i zachowanie dziedzictwa kulturowego, połączona z dobrą zabawą i integracją. Koło zgodnie ze statutem przyjętym podczas zebrania członków ma na celu:

- prowadzić działalność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w środowiskach wiejskich;
- prowadzić działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich;
- wspierać rozwoju przedsiębiorczości kobiet;

- inicjować i prowadzić działania na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi;
- upowszechniać i rozwijać formy współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw domowych;
- reprezentować interesy środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej;
- wpływać rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej;
- wykonywać inne zadania związane ze wspieraniem rozwoju przedsiębiorczości na wsi i podejmowaniem działań na rzecz środowisk wiejskich;
- upowszechniać zdrowy tryb życia, ochrony zdrowia, kultury fizycznej oraz przeciwdziałać uzależnieniom i patologiom społecznym

„Przed wszystkim będziemy się integrować i brać udział w wielu konkursach oraz wystawach. Jesteśmy szczęśliwe, iż jest tu z nami ponad 80 osób. Widać, że nasza inicjatywa zyskała poparcie” – nadmieniamy Monika Kosiorek – Olbryś – członek Zarządu Koła. Na ręce przedstawicielek Koła Wójt Gminy Piotr Kłys wraz z Sekretarzem Dorotą Pazik przekazali skromny upominek nie zapominając o 3 najważniejszych słowach: dziękuję, gratuluję i życzę.

– „Dziękuję za pomysł i chęć podjęcia inicjatywy społecznej; gratuluję dobruńczenia do mety z trudną i skomplikowaną procedurą biurokratyczną, a życzę wytrwałości i osiągnięcia wyznaczonych sobie celów. Gmina Łomża jest otwarta na takie inicjatywy i jak najbardziej będzie pomagała przy ich realizacji” – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. Nadmieniamy, iż Koło Gospodyń Wiejskich w Konarzycach będzie miało możliwość już niebawem wystawić się ze swoimi artykułami podczas NESTORALIÓW 2019 dnia 4 czerwca br. na Starym Rynku w Łomży.



Licznie zgromadzeni mieszkańcy Konarzac oraz zaproszeni goście



– Pieczemy ciasta, rozmawiamy, śpiewamy, ćwiczymy, wspólnie spędzamy czas – cieszy się Halina Sienkiewicz, członkini Klubu Seniora w Pniewie. Spotkania Klubu Seniora odbywają się w każdą środę o godzinie 16.00 w Gminnym

Ośrodku Kultury w Pniewie. W ramach Programu „Senior+” na lata 2015-2020 Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej stworzono kolejne miejsce, gdzie będą organizowane spotkania seniorów z terenu Gminy Łomża.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Pniewie do dyspozycji seniorów oddano jedno duże pomieszczenie wyposażone w meble, sprzęt RTV, urządzenia do ćwiczeń oraz łazienkę i kuchnię. Wygospodarowano również miejsce na szatnię. Pomieszczenia zostały gruntownie odnowione. Ponadto wykonano remont schodów głównych i pochylni.

– Wraz z Seniorami widzimy się przy kawie i herbacie, aby wspólnie i aktywnie spędzać czas. W planach są oczywiście inne zajęcia. Klub cieszy się coraz większą popularnością, z czego jestem bardzo zadowolony – mówi Jerzy Sęk, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie.

W klubie odbył się już pierwszy Bal Seniora, który przygotowali jego członkowie przy wsparciu Dyrektora GOKu. Uczestnicy bawili się przy muzyce Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża.

W sierpniu 2018 roku został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego o dofinansowanie bieżącej działalności 2 Klubów Seniora – w Pniewie oraz Podgórzu, ramach działania: 7.2.1 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym p.n. „Rozwój usług społecznych w Gminie Łomża”. Na dzień dzisiejszy projekt wniosku dostał najwyższą liczbę punktów w ocenie merytorycznej i oczekuje na podpisanie umowy na dofinansowanie. Całkowity koszt projektu dla dwóch Klubów na 3 lata: 599 240,00 zł, dofinansowanie: 569 278,00 zł (95%), wkład własny: 29 962,00 zł.



BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W JARNUTACH



Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarnutach Grażyna Lusa, radna Anna Zielińska i radny Krzysztof Jankowski podczas podpisywania umowy na budowę sali

Minął czas pracy związanej z dokumentacją, pozyskaniem środków zewnętrznych i znalezieniem budowniczego, a nadeszła chwila, na którą najbardziej czekają młodzi mieszkańcy Jarnut i najbliższej okolicy – rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Jarnutach. Wójt gminy Łomża Piotr Kłys na początku marca podpisał umowę na jej budowę z wybranym w przetargu wykonawcą. Salę zbuduje Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe Jarosław Chojnowski z Łomży. Przy podpisaniu umowy obecni byli dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarnutach Grażyna Lusa, radni Anna Zielińskiej i Krzysztof Jankowski.

Całość zadania związanego z budową nowej sali gimnastycznej opiewa 4 mln 865 tys. 880 zł, z czego 3 mln 359 tys. 735 zł będzie pochodzić z pozyskanej przez gminę dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Prace budowlane rozpoczną się jeszcze w tym miesiącu, a ich zakończenie zaplanowane jest na sierpień 2020 r.

- Dzisiejsze podpisanie umowy to zwieńczenie wielomiesięcznej pracy i efekt świetnej współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki, dzięki której młodzież Jarnut, okolicznych miejscowości i cała społeczność gminna otrzyma nowoczesny obiekt sportowy – mówił Wójt Piotr Kłys. – Obecnie czeka nas wysiłek związany z bezproblemowym doprowadzeniem budowy sali do szczęśliwego i terminowego zakończenia – dodaje.

Przypomnijmy, że sala gimnastyczna będzie obiektem samodzielnym, ogólnodostępnym, wykorzystywanym do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w ramach godzin lekcyjnych oraz zajęć pozalekcyjnych takich jak: SKS, zajęcia rekreacyjne, treningi UKS, rozgrywki, itp. Salę będzie można dodatkowo wykorzystać do organizacji imprez o charakterze rekreacyjnym, widowiskowo-estradowych oraz organizacji wystaw okolicznościowych dla całej społeczności Gminy Łomża. Budynek ma mieć wymiary: 38,62 m x 21,18 m, a jego wysokość to 8,10 m. Zaprojektowano w nim piwnicę wraz z kotłownią, składem opału i pomieszczeniami gospodarczymi oraz parter, w którego skład wchodzi m.in.: sala gimnastyczna, dwie szatnie z umywalkami i natryskami, magazyn, toalety oraz pomieszczenia gospodarcze.



BUDOWA FILII BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY ŁOMŻA W KUPISKACH

16 października 2018 r. dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu podpisała umowę na budowę nowego budynku biblioteki w Starych Kupiskach. Pieniądze na inwestycję pochodzą z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-2020. Budynek biblioteki w Starych Kupiskach powstaje na działce gminnej przy remizie OSP, gdzie obecnie znajduje się boisko, plac zabaw i siłownia zewnętrzna.

- Budujemy nowoczesne centrum kulturalne odpowiadające standardom XXI wieku, dzięki któremu mieszkańcy gminy będą mieli lepszy dostęp do kultury – mówi wójt Piotr Kłys podkreślając, że dziś rola bibliotek nie sprowadza się tylko do wypożyczania książek. Poza budową biblioteki w Starych Kupiskach za pieniądze z NPRCh remontowane mają być filie biblioteki w Wygodzie i Konarzycach. Gmina Łomża informuje, że pozyskana dotacja w całości pokryje koszty planowanej inwestycji.

- Tworzymy mieszkańcom Kupisk miejsce, w którym będą mogli nie tylko poczytać książkę, ale przede wszystkim spotkać się z drugim człowiekiem – przekazuje Wiesława Kłosińska, dyrektor Publicznej Biblioteki Gminy Łomża. – Widzimy jakie są potrzeby dzisiejszych czasów, kiedy za sprawą postępu technicznego zacierają się kontakty międzyludzkie. Dzięki temu miejscu, mieszkańcy będą mogli się integrować i spędzać wspólnie czas ze swoimi dziećmi, wnukami czy sąsiadami oraz rozwijać swoje zainteresowania. Na przykładzie biblioteki w Podgórzu widzimy, że taki ośrodek kulturalny jest potrzebny dla rozwoju społecznego, dlatego cieszę się, że kolejny już powstaje – dodaje zadowolona dyrektor Kłosińska.

Planowany termin zakończenia budowy biblioteki w Starych Kupiskach to 30 wrzesień 2019 r., natomiast realizacja całego projektu potrwa do 30 czerwca 2020 r. Oto jak przebiegają prace budowlane.



ALEJA PAMIĘCI OFIAR SYBIRU W 79. ROCZNICĘ DEPORTACJI NA SYBIR



Uroczyste otwarcie Alei Pamięci Ofiar Sybiru w Podgórzu
źródło: www.4lomza.pl



Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Zesłańców Sybiru w Podgórzu, źródło: www.4lomza.pl

79 lat temu dokładnie w nocy – 10 lutego 1940 roku miała miejsce pierwsza z czterech wywozek Polaków z ziem zajętych przez Armię Radziecką wrześniem 1939 r. Ku ich pamięci 10 lutego 2019 r. w Podgórzu odsłonięto dwa wysokie słupy z umieszczonymi na nich 748 imionami i nazwiskami wywiezionych na Sybir mieszkańców Gminy Łomża. Tą gminną Aleją Pamięci Ofiar Sybiru ustawioną przy Pomniku Sybiraka w Podgórzu oraz promocją książki o zesłańcach Sybiru z Gminy Łomża uczciliśmy 79 rocznicę zsyłki na Syberię.

Uroczystość obchodów rozpoczęła msza święta poświęcona pamięci ofiar sowieckich rządów na ziemiach polskich. To właśnie tej jednej nocy 10 lutego 1940 roku z Łomży i okolic, NKWD wywozła na Syberię ponad 1750 osób. Kolejne wywozki – 13 kwietnia 1940r., 29 kwietnia 1940 r., oraz 21/22 maja 1941 r., ograbiły Polskę z kilkuset tysięcy Polaków w tym z kilkudziesięciu tysięcy mieszkańców ziemi łomżyńskiej. Symbolicznym przecięciem biało-czerwonej wstęgi wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz z Danutą Pieńkowską – Wolfart – przewodniczącą łomżyńskiego Oddziału Związku Sybiraków oraz Wiesławą Kłosińską – dyrektorką Biblioteki Publicznej w Podgórzu, otworzyli Aleję Pamięci Ofiar Sybiru. Jak mówił wójt Piotr

Kłys podczas otwarcia „Alej”: „To potrzeba serca nakazuje nam, całej wspólnocie mieszkańców Gminy kultywować pamięć o tych tragicznych wydarzeniach i losach naszych rodzin, znajomych, przodków. To pamięć historyczna, której my nie możemy pozwolić umrzeć”.

Delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze przed odsłoniętym w 2017 r. Pomnikiem Sybiraka w Podgórzu. Wśród gości zaproszonych znaleźli się ci najważniejsi – Sybiracy oraz: Poseł na Sejm RP – Lech Antoni Kołakowski, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego – Marek Olbryś wraz z Wiceprzewodniczącym Sejmiku Markiem Komorowskim, przedstawiciele Senator Marii Anders, Poseł Bernadety Krynickiej, Wicestarosta – Maria Dziekońska, Rektor PWSliP – Dariusz Surowik, służby mundurowe, radni Gminy Łomża, sołtysi, przedsiębiorcy współpracujący z Gminą, dzieci i młodzież oraz licznie zebrani mieszkańcy.

Dalsza część uroczystości odbyła się w siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Łomża w Podgórzu, gdzie nastąpiło otwarcie wystawy zorganizowanej przez Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku pn. „Noc 10 lutego 1940. Pamiętamy”, a także promocja napisanej ku pamięci i przestrodze książki pt. „Nieprzemilczana



Liczenie zgromadzeni goście na promocji książki pn. „Nieprzemilczana historia”



Egzemplarze książki dla Radnych Gminy Łomża obecnych na otwarciu wystawy i promocji wydawnictwa.

historia. O zesłańcach Sybiru z Gminy Łomża”. To poruszające relacje nielicznych już – żyjących zesłańców na nieludzką ziemię jak np. Romana Kalisty czy też Feliksa Cieślaka. To właśnie oni mówią w niej o „oczyszczaniu” kresów, gdzie władze ZSRR traktowały wywózki jako formę walki z wrogami politycznymi, element eksterminacji polskiej elity, ale przede wszystkim

możliwość wykorzystania tysięcy Polaków jako bezpłatnej siły roboczej. Katorżnicza praca w syberyjskiej tajdze przy sięgającym kilkadziesiąt stopni mrozie, głodzie i chorobach zabijała wielu zesłańców, i tylko nielicznym udało się powrócić. „Nieprzemilczana historia” jest formą ocalenia od zapomnienia i słów, i ludzi, którzy przeżyli koszmar życia na Syberii.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY ŁOMŻA NAJLEPSZA W WOJEWÓDZTWIE I IV W POLSCE

28 listopada 2018 r., w siedzibie Biblioteki Narodowej w Pałacu Krasińskich w Warszawie, podczas uroczystej Gali, ogłoszono wyniki Rankingu Bibliotek 2018, organizowanego przez Instytut Książki i dziennik "Rzeczpospolita". Biblioteka Publiczna Gminy Łomża została – po raz kolejny – najlepszą biblioteką w województwie podlaskim i zajęła IV miejsce w rankingu ogólnym.

Ósma już edycja Rankingu Bibliotek była organizowana przez Instytut Książki oraz "Rzeczpospolitą". O tytuł najlepszej walczyło 750 placówek (ankiety wysłano do 2300 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich oraz miast). Ocenie podlegały działania takie jak: promocja czytelnictwa, integracja lokalnej społeczności, świadczenie różnorodnych usług czy zapewnienie dostępu do kultury, podążanie z duchem czasu. Nie można tutaj nie wspomnieć o zaangażowaniu bibliotekarek i bibliotekarzy, którzy tworzą ofertę i usługi biblioteczne, są przewodnikami po świecie cyfrowym oraz wyznaczają kierunki rozwoju swoich placówek dzięki wsłuchaniu się w potrzeby swoich czytelników. W gronie najlepszej trójki znalazły się biblioteki z Sianowa, Barcina i Oświęcimia.

Na uroczystości pojawili się bibliotekarze, dyrektorzy bibliotek, samorządowcy, przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz wielu gości.

Serdecznie gratulujemy kolejnego sukcesu Pani Dyrektora Wiesławy Kłosińskiej i pracownikom biblioteki w Podgórzu wraz z filiami.



Źródło – www.lustrobiblioteki.pl

bibliotek, za osobiste zaangażowanie się Pana wójta Piotra Kłyśa, za wsparcie w trudnych sytuacjach Pani sekretarz Doroty Pazik oraz skarbnika gminy Pani Anny Lachowskiej, którzy potrafią docenić godność człowieka. Takie postrzeganie kultury przez samorząd gminny pomaga bibliotece odnosić wielkie sukcesy a mieszkańcy mogą cieszyć się z dostępności do nowoczesnych form kultury. Nie byłoby tych sukcesów, gdyby nie praca bibliotekarzy, wszyscy bibliotekarze stanowią wspaniały zespół, dzięki któremu osiągamy doskonałe wyniki. Wsparcie samorządu oraz heroiczna praca pracowników biblioteki, ich



Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu – Wiesława Kłosińska podczas odbioru nagrody na Gali Rankingu Bibliotek 2018

Życzymy dalszego rozwoju oraz następnych wyróżnień.

– Z takim przesłaniem wróciłam z Gali Rankingu Bibliotek 2018, są to słowa Dyrektora Biblioteki Narodowej Tomasza Makowskiego. Samorząd, który zapewnia powszechny dostęp mieszkańcom do wysokiej kultury poprzez nowoczesną bibliotekę może szczerze się mianem „Kulturalnej Gminy”. Jest mi niezmiernie miło podziękować Radzie Gminy za wspieranie rozwoju naszych

otwartość na społeczeństwo oraz bystrość w dostrzeganiu potrzeb poszczególnych grup społecznych przynosi obfite owoce. Miło jest dziękować na arenie ogólnopolskiej za dostrzeżenie wyników pracy i wkład w rozwój placówek bibliotecznych, te krótkie nagranie, które można odtworzyć jest tego świadectwem. Dziękuję!!! – podsumowała Dyrektor Biblioteki Wiesława Kłosińska

JA W INTERNECIE

– RUSZYŁY PIERWSZE SZKOLENIA!

18 lutego 2019 r. odbyły się pierwsze szkolenia w ramach projektu p.n. „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych” realizowanego w ramach działania 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, III oś priorytetowa: Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”.

Projekt, który zakłada cykl 13 bezpłatnych szkoleń dla mieszkańców z terenu województwa podlaskiego, a w szczególności z terenu Gminy Łomża, rozpoczęliśmy 3 szkoleniami z cyklu „Rolnik w sieci”. Jak sama nazwa wskazuje moduł ten przeznaczony jest dla rolników, właścicieli gospodarstw rolnych, którzy na szkoleniach uczą się pracy z aplikacjami oraz e-usługami, które pomagają w prowadzeniu gospodarstwa i w kontaktach z takimi instytucjami jak np.: Urzędy Miast, Gmin, US, GUS, KRUS, ARiMR, KSOW.

Szkolenia poprawiają umiejętności w zakresie funkcjonowania w coraz bardziej złożonej i dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości cyfrowej, przez co cieszą się dużym zainteresowaniem. Kursy są tematyczne, sprofilowane, bezcenne m.in. dla

GMINA ŁOMŻA
Innowacyjność, Rozwój, Społeczność

JA W INTERNECIE

BEZPŁATNE SZKOLENIA Z ZAKRESU KORZYSTANIA Z INTERNETU

Uczestnikiem szkolenia może zostać mieszkaniec Województwa Podlaskiego w wieku od 25 lat, w szczególności zapraszamy mieszkańców Gminy Łomża.

Szczegółowe informacje: JAWINTERNECIE.GMINALOMZA.PL

NAUČ SIĘ KORZYSTAĆ Z MOŻLIWOŚCI INTERNETU

ZAPewniamy:
PROFESJONALNĄ KADRĘ SZKOLENIOWĄ
MATERIAŁY DYDAKTYCZNE I POMOCCZYŻE
POTWIERDZENIE UKOŃCZENIA SZKOLENIA

ZAPISY:
URZĄD GMINY ŁOMŻA
UL. MARI SKŁODOWSKIEJ CURIE 1A, ŁOMŻA
KORDYNATOR PROJEKTU, POK. 11A
TEL. 06 473 73 41, 796 021 075

Kultura w sieci
Rolnik w sieci
Mój Biznes w sieci
Działam w sieciach społecznościowych

rolników czy przedsiębiorców, likwidują bariery w dostępie do wiedzy, a także wyrównują szanse w korzystaniu z nowych technologii.

W ramach projektu Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie: 72800,00 zł co stanowi 100% całkowitych kosztów projektu. Jednym z elementów przyczyniających się do realizacji założonych celów był zakup 5 laptopów, które wykorzystywane są przez uczestników szkoleń.

„Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć w takim szkoleniu. To tu właśnie nauczyliśmy się jak korzystać z tego co daje nam Internet. Już nie boimy się wchodzić na różnego rodzaju strony i linki. Wiemy gdzie i co znaleźć, a nawet jak to zakupić nie wychodząc z domu. Czekamy na kolejną taką możliwość, by podnieść swoje umiejętności

bo jest nam to potrzebne” – mówi jedna z uczestniczek szkolenia.

Na pozostałych uczestników czekają kolejne terminy: 25-26.03 – Działam w sieciach społecznościowych, 27-28.03 – Mój Biznes w sieci, 30-31.03 – Rolnik w sieci, 1-4.04 – Moje finanse i transakcje w sieci oraz 2-3.04 – Kultura w sieci. Serdecznie zapraszamy!



Dzięki pozyskanej przez gminę dotacji w miejscowościach: Zosin, Koty, Chojny Młode, Boguszyce i Modzele Wypychy powstaną nowe place zabaw, ścieżki rowerowe lub zostaną wyremontowane świetlice wiejskie. – Chcemy sprawić by dzieci i dorośli mieszkający na wsi mieli takie same szanse rozwoju, jak ci, którzy mieszkają w mieście – mówi wójt Piotr Kłys.

„Rozbudowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno-turystycznej i kulturalnej na terenie Gminy Łomża w miejscowościach: Zosin, Koty, Chojny Młode, Boguszyce i Modzele Wypychy” to projekt jaki Gmina Łomża zrealizuje dzięki dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

18 marca 2019 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, przy kontrasygnacie skarbnika Gminy Anny Lachowskiej, podpisał umowę z wicemarszałkami województwa Markiem Olbrysiem i Stanisławem Derehajło, o dofinansowanie projektu. W ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” PROW na lata 2014-2020 Gmina Łomża otrzymała 118 tys. 39 zł co stanowi 63,63% kosztów kwalifikowanych projektu.

– Pragniemy stworzyć mieszkańcom naszej gminy, zarówno młodszym jak i starszym, miejsca rozwoju rekreacyjno-turystycznego i integracyjnego oraz poprawić stan takiej infrastruktury w naszej gminie – wyjaśniał wójt Piotr Kłys.

Pomysł władz gminy chwalił wicemarszałek Marek Olbrys.

– Wiele osób przenosi się teraz z miast na tereny wiejskie i niezbędne jest wyrównanie dostępu do przestrzeni rekreacyjnej, do miejsc gdzie mieszkańcy będą mogli spędzać wspólnie czas – mówił wicemarszałek Marek Olbrys na spotkaniu z wójtem i skarbnik gminy.

Oto co zrobimy w ramach projektu

W Zosinie, na działce o powierzchni ponad 300 m² zlokalizowanej w centralnej części wsi powstanie plac zabaw. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim w ramach operacji planuje się wykonanie następującego zakresu prac: roboty ziemne i fundamenty, dostawę i montaż urządzeń placu zabaw, nawierzchnię placu zabaw, korytowanie, podbudowę, nawierzchnię placu zabaw, gospodarkę nadmiarem ziemi. Wyposażenie placu zabaw stanowiąc będą: huśtawka kombinowana, huśtawka podwójna Mama i Maluch, wesoła lokomotywa, wesoły wagonik, urządzenie Quadro oraz bujak żaba. Będą też ławka parkowa, kosze na śmieci i tablica informacyjna.

W Kotach planowana jest budowa ciągu pieszo-rowerowego od skrzyżowania z drogą gminną nr 152 130 B droga na łąki we wsi Koty do Miejsca Obsługi Rowerów na trasie Green Velo, na działce nr 449/4 we wsi Lutostań. W zakresie prac objętych

niniejszym projektem znajduje się wykonanie następujących robót: rozbiórka istniejących krawężników i zjazdów na część posesji, ustawienie krawężników, wykonanie ciągu pieszo-rowerowego z kostki betonowej polbruk grubości 6 cm o szerokości 1,50-2,00 m (586,15 m²) i wjazdów na posesje z kostki betonowej polbruk, o szerokości 4,00 m (135,80 m²).

W Chojnach Młodych remontowany będzie budynek świetlicy wiejskiej. To jedyne miejsce spotkań mieszkańców tej miejscowości. Obecnie ściany wewnątrz budynku są w bardzo złym stanie technicznym, co znacznie utrudnia spotkania integracyjne i kulturalne mieszkańców. W ramach zadania planuje się ich remont oraz modernizację wentylacji grawitacyjnej.



Marszałkowie: Stanisław Derehajło oraz Marek Olbrys podczas podpisywania umowy na dotację inwestycji w Gminie Łomża

Podobnie wyremontowana i odmalowana ma być świetlica wiejska w Boguszycach. To także jedyne miejsce spotkań mieszkańców. W celu podniesienia życia kulturalnego i integracji mieszkańców wsi koniecznym jest wykonanie remontu wewnątrz budynku, gdyż od kilku lat ze względu na niewystarczające środki finansowe budynek nie był remontowany. W chwili obecnej ściany wewnątrz budynku jak i oprawy oświetleniowe są w bardzo złym stanie technicznym. Poza nowymi, gładkimi i domalowanymi ścianami świetlica wiejska w Boguszycach zyska także nowoczesne, energooszczędne oświetlenie.

Świetlica w Modzelach Wypychach również stanowi centrum spotkań i życia kulturalnego mieszkańców. Budynek podobnie jak opisane wyżej również wymaga remontu. W tej świetlicy koniecznym jest wykonanie remontu łazienki. Obecnie łazienka jest w bardzo złym stanie technicznym. Brakuje termy do ciepłej wody. Drzwi wejściowe do łazienki oraz drzwi w kabinach są poobijane i nie domykają się. W jednej z kabin brakuje sanitariatu, w kolejnej jest uszkodzony i kwalifikuje się do wymiany, co znacząco utrudnia korzystanie z łazienki.

Teraz to wszystko ma być wyremontowane.

REALIZACJA PROJEKTU PT. „DRUGA SZANSA” ROZPOCZĘTA

Z dniem 1 października 2018 roku Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża, po sprawnie rozpoczętej promocji i rekrutacji, rozpoczął realizację projektu konkursowego pt. „Druga szansa” (Działanie: 7.1 Rozwój działań aktywnej integracji, Priorytet inwestycyjny: 9.1 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie), który realizowany jest w partnerstwie z Fundacją Dialog oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Piątncy, a który współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany będzie do 31 sierpnia 2020 roku. Osoby biorące udział to mieszkańcy gminy Łomża i gminy Piątncy. „Druga szansa” działa w sposób dwutorowy: z jednej strony zapewnia udział w szkoleniach zawodowych oraz kursach takich jak: prawo jazdy C+E oraz kat. B, pracownik administracyjno-biurowy z ECDL, magazynier z obsługą kasy fiskalnej i fakturowania, opiekunka dziecięca, animator

czasu wolnego oraz zabaw dziecięcych. Z drugiej strony zakłada przeprowadzenie na terenie gminy Łomża i gminy Piątncy co najmniej kilku ścieżek reintegracji społeczno-zawodowej, m.in. gastronomicznej, krawieckiej, drogowo-remontowej, animacyjnej, biurowej. Ścieżka reintegracji zostanie stworzona indywidualnie dla każdej osoby, z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji i potrzeb. W przypadku zainteresowania w innych dziedzinach istnieje możliwość utworzenia nowej oddzielnej sekcji, np. porządkowej z elementami organizacji zieleni. Każdy z uczestników ma możliwość skorzystania z poradnictwa prawnego, psychologicznego, doradcy zawodowego. Wartością dodaną „Drugiej szansy” są płatne staże zawodowe, przewidziane dla 10 osób przez 6 miesięcy.

Osoby zainteresowane udziałem w drugiej części projektu, proszone są o zgłaszanie się indywidualnie do pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Łomża.

KOLEJNA INICJATYWA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY ŁOMŻA



W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Działania: 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, Priorytetu inwestycyjnego: 9.6 Strategie rozwoju lokalnego kierowane przez społeczność, Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża w porozumieniu z LOGOS Centrum Edukacyjnym i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Piątncy, realizuje projekt unijny dla mieszkańców Gminy Łomża i Gminy Piątncy pod tytułem: „MŁODZI – AKTYWNI” dla osób w wieku 15-19 lat, w którym zainteresowani mogą zdobyć kwalifikacje, takie jak:

- kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym;
- obsługa kas fiskalnych z dokumentacją sprzedaży;
- barman/kelner;
- pomoc kuchenna;

- wizaż i autoprezentacja;
- sprzedawca stacji paliw z modułem obsługi kasy fiskalnej, fakturowanie oraz napełnianie zbiorników LPG;
- sprzedawca;
- zasady doboru fryzur w stylizacji fryzjerskiej z elementami wizażu;
- kosmetyczka.

Zdobycie wyżej wymienionych kwalifikacji poprzedzone będzie grupowym doradztwem zawodowym, które będzie miało na celu określenie predyspozycji zawodowych kierunków kształcenia, rozbudzenie świadomości konieczności planowania rozwoju i kariery zawodowej, jak również rozwoju umiejętności autoprezentacji, co w konsekwencji doprowadzi do wyboru ścieżki zawodowej uczestników projektu. Projekt skoncentrowany jest również na wsparciu społeczności lokalnej, a nie na wyłącznym wsparciu młodzieży, dlatego też zakłada zorganizowanie 2 inicjatyw lokalnych, a także organizację pikniku rodzinnego i programów profilaktycznych: „DEBATA” i „ARCHIPELAG SKARBÓW”.

Dzięki projektowi mamy zamiar oddziaływać na wzrost aktywności społecznej oraz poprawę relacji w rodzinach.

Realizacja projektu przewidziana jest do 31 stycznia 2020 roku.

Udział w projekcie jest nieodpłatny!!!

OPLATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE ŁOMŻA



System gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie obejmuje te nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na właścicieli gospodarstw obowiązek uiszczenia opłaty

na który Urząd Gminy nie ma wpływu, ale każdy z nas mieszkańców, prowadząc dokładną segregację śmieci w gospodarstwach, może wpływać na jego ograniczenie.

Wobec znaczącej podwyżki opłat w RIPOK Czartoria, braku możliwości skorzystania z innych tego typu instalacji i prawnego zakazu dotowania z budżetu Gminy gospodarki odpadami komunalnymi, władze gminy zostały zobligowane do regulacji cen. Podczas sesji Rady Gminy Łomża 31. stycznia 2019 roku, radni gminy niemal jednomyślnie – 11 głosami na 12 głosujących – zdecydowali o przyjęciu zaproponowanego przez wójta Piotra Kłysa nowego cennika opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Łomża. Zacznie on obowiązywać od 1. kwietnia 2019 r.

za wywóz odpadów komunalnych. Właściciele gospodarstw domowych mają także obowiązek złożenia deklaracji, w której określają ilość osób zamieszkujących w danym gospodarstwie oraz określają, czy zbierane i obiebrane z gospodarstwa śmieci będą segregowane bądź nie. Od tych deklaracji uzależniona jest wysokość wnoszonej opłaty.

Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami odpady zmieszane odebrane na terenie gminy Łomża, muszą być przekazywane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Czartorii k. Miastkowa, którą zarządza spółka należąca do Miasta Łomży tj. Zakład Przetwarzania Odpadów Sp. z o.o. w Łomży.

Prezydent Miasta Łomży zarządzeniem nr. 387/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. podniósł cenę przyjęcia 1 tony odpadów zmieszanych w RIPOK Czartoria z 303,92 zł na 426,60 zł (podwyżka o 122,68 zł).

Jeszcze przed podwyżką obowiązująca także Gminę Łomża cena przyjęcia odpadów zmieszanych była jedną z najwyższych w województwie, a teraz jest zdecydowanie najwyższa. Według wyliczeń urzędników gminy Łomża w roku 2019, koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych w Zakładzie Gospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Łomży – RIPOK Czartoria wyniesie nasz samorząd 1.010.274,12 zł. Do tego dochodzą inne koszty w tym: odbiór i transport odpadów z gospodarstw do zakładu w Czartorii, współfinansowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, koszty zagospodarowania odpadów segregowanych, zlecenia interwencyjne, koszty administracyjne czy kampania edukacyjna – oszacowane łącznie na 496.562,85 zł. Zdecydowana większość kosztów gospodarki odpadami komunalnymi, to koszty zagospodarowania odpadów zmieszanych, których udział w gminnym systemie wynosi 67 %. Jest to koszt

Kategoria gospodarstwa domowego	zbiórka selektywna		zbiórka nieselektywna	
	przed podwyżką	po podwyżce	przed podwyżką	po podwyżce
gos. 1 os	11 zł	18 zł	18 zł	29 zł
gos. 2 - 3 os	25 zł	41 zł	41 zł	67 zł
gos. 4 - 5 os.	41 zł	67 zł	68 zł	111 zł
gos. 6 i więcej os.	53 zł	86 zł	87 zł	142 zł

Warto podkreślić, że wnosząc opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy gminy Łomża mają zapewnioną najszerzy w regionie zakres usług. Należy do niego:

Fracja	Ilość wywozów w roku
papier	
plastik, metal, odpady wielomateriałowe	
szkło	12
plastik, metal, papier, odpady wielomateriałowe	12
odpady ulegające biodegradacji	19
odpady zmieszane	24
przeterminowane leki i chemikalia	2
zużyte baterie i akumulatory	2
zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny	2
meble i inne odpady wielkogabarytowe	2
zużyte opony	2
odpady zielone	2
odpady budowlane i rozbiórkowe	2
SUMA WSZYSTKICH FRAKCJI, ODBIORÓW W CIĄGU ROKU	81

PRZED WAMI ZŁOTE GODY?

ZGŁOŚCIE SIĘ DO URZĘDU GMINY



Złote Gody Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego Gmina Łomża - 2018r

„Złote Gody” to wyjątkowa rocznica ślubu, która powinna być uroczystie świętowana. W 2019 r – wzorem lat ubiegłych – w Urzędzie Gminy Łomża obchodzone będzie 50-lecie Pożycia Małżeńskiego par, które wstąpiły w związek małżeński

w 1969 r. Uroczystość planowana jest jesienią, ale już teraz złoci jubileaci mogą zgłaszać się, aby wziąć w niej udział.

Od kilku lat Wójt Gminy Łomża odznacza małżonków specjalnym medalem przyznanym przed Prezydenta RP. Pary małżeńskie dostają dyplomy, kwiaty, jest też symboliczny toast i poczęstunek. Tak też będzie w 2019 roku. Zachęcamy złotych jubilatów, którzy wstąpili w związek małżeński w 1969 r. do zgłaszania się do Urzędu Stanu Cywilnego. Zgłosić powinny się w szczególności pary, które składały przysięgę 50 lat temu w innym mieście, a są zameldowani na pobyt stały w gminie Łomża.

Zgłoszenie należy dokonać w USC Gminy Łomża w pok. nr 7, telefonicznie pod nr tel. 86 47 37 324

lub pocztą elektroniczną e mail sekretariat@gminalomza.pl do dnia 15 kwietnia 2019 roku.

Przy zgłaszaniu par małżeńskich proszę podać imiona i nazwiska małżonków oraz datę i miejsce zawarcia małżeństwa.

PŁAĆ PODATKI TAM, GDZIE MIESZKASZ!

Dlaczego ważne jest, abyśmy swoje podatki płacili tu, gdzie mieszkamy? Jakie kwoty z naszego PIT-u wracają do samorządu? Na co są przeznaczane? O tym wszystkim mówi Wójt Gminy Łomża, Piotr Kłys.

Podatek dochodowy od osób fizycznych to jedno z najważniejszych źródeł dochodów gminy. Zachęcam do płacenia podatków w miejscu, w którym faktycznie mieszkacie – w gminie Łomża. Wówczas aż 37% z płaconych przez Was podatków, wróci do naszej gminy i poprawi komfort także Waszego życia. Im więcej pieniędzy wpłynie do gminnej kasy, tym większa szansa na realizację kolejnych inwestycji tj. budowa dróg, kanalizacji, wodociągów, oświetlenia ulicznych czy zapewnienie dowozu dzieci do szkół.

Nie musicie nawet zmieniać zameldowania. Wystarczy tylko, że w formularzu ZAP-3 dostępnym w Urzędzie Skarbowym wpisze Gminę Łomża jako miejsce zamieszkania. Wypełnienie formularza jest proste i bezpłatne. ZAP-3 można złożyć razem z rocznym zeznaniem podatkowym PIT.



Pamiętajcie, że rozliczając się w miejscu zameldowania, które nie jest Waszym faktycznym miejscem zamieszkania wspieracie inwestycje miasta lub gminy, w których na co dzień nie mieszkacie.



WIEŚCI GMINNE Z GMINY ŁOMŻA

Redakcja: Zespół redakcyjny pod kierunkiem Redaktora Naczelnego – Eweliny Żebrowskiej • Zdjęcia: Artur Marek, Ewelina Żebrowska (Gmina Łomża) • Adres redakcji: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża, tel.: +48 86 473 73 41, e-mail: ezebrowska@gminalomza.pl • Wydawca: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża, tel.: +48 86 216 52 63, fax: +48 86 216 52 64, e-mail: sekretariat@gminalomza.pl • Skład: Ewa K. Czetwertyńska • Druk: Drukarnia Kamil Borkowski, ul. Łąkowa 3, 18-400 Łomża, biuro@kbdruk.pl, www.kbdruk.pl • Nakład: 1300 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji tekstów, zmiany treści, artykułów. Nie ponosi odpowiedzialności za wypowiedzi, ogłoszenia i reklamy. Przedruki i wykorzystywanie w jakiegokolwiek formie bez pisemnej zgody Wydawcy – zabronione. Egzemplarz w wersji elektronicznej dostępny na stronie internetowej: www.gminalomza.pl

